"5 e AIZHT(NAMA)RQ 9] A A3t of 78D

oy
1=
ol

%’z}ﬂ e & g T /\}Zj% T 7HAz FREET. A, 2005
Ao 2005W@7tA] HE o E =23
etk AtdE e =& 717J°1 1d ®F A= g2 Azl 2004
9] (July package)”7} A&=H ATt 2003d 7+ Z+E 3] 97}
A Aol gk Ebzto]l AL YE A7)l dEE 7|E
2ol EANE YA d Aotk ol AVIE, 2005d TF
FAQIE T4 WHE g AT} 4

rL
N
by
i
olol
ol
N
IZHJ
ﬁ
)
_ﬂ
DO
oS
S
rE
Z,
x>
=
D>
Au)

gﬁ rr
o i
o>
1o MM
w2
N H
re e
N,

re

ik

rlo

&
i
fupt
°,
N
(7
Rl
)
)
oot el -lﬁ

o2

f

R
lo
=
X
rr
N
N
o2
ofN
ko
rok
lo
2
38
[

e

<R
(o]

AW

N

O:

ok
M
[o
frid
o,
|
2
N
x,
i,
o

A4, 2008 AEE dH Aot F AtA e Tl At mdEH B
32} 2=A I} A 8o AEH o AA DI ZAlo|th. 20083 2] A A
o]%, NAMA #XAe 4L Zopd AF3=2 $A Zith =
F7HE (&l A=)l 255 dAst g F59 Tjr/ﬂlﬁr%
Al ol E Rithéls ZF7HE(HREEo] Me=)3t Fdg e
DA AEe EAE AstA FEohe Hg oA NAMA Aol 382 7]

3
Az
=% 226 ZAE Rols
2751 7y
J5tn Ut} ol
A

o

,4
=
:éol&'i
2 2 2

1) ¥ &2 DDA 4 A9 a2 ¥4 A4 -5k (2012 KIEP AR Ao EEA7F 238 Y85
o]
=

2) Al Aostie 75k}
3) Draft Modalities for Non—Agricultural Market Access, Third revision(TN/MA/W/103/Rev.2.), WTO.
4) Market Access for Non—Agricultural Market Access(JOB(08)/96), WTO.



7 2o BBARE AA oz ALY

20084 109, vlA|AE(Wasescha) 7} Al &

blo

Hin
Nd

o

=7k A

=]
T

1}. NAMAR 4 e AA #4

7 e} 20049 89 7]

S
=]

1o o)

] 2718

S

NAMA #4e] W7)s4e zhe

(July package)7} ub

A

o

O

A=) TR )

Fole
Agg 20008 AA gl 2u)2

3

Bk

‘%1—

1=

)

= 7IE

o &3Szt Al EAldlA

5

|

2005 129 4539 A

Aol 2715

(dual coefficients) =& F

H <l

[ A

)

94

o|F Al
=5 yHE AR A X

‘%1—

1=

)

2
T

KK

kAR, NAMA ¥

Fsich

)

14

k=

e dAEg weoz Aad NAMA

Mo

ol AT} o]F, &

AbEf el o]

12 20069 7HelE BAro] FHEE

)

k=

A7t A ] NAMA

5 7]

L

=7h= oA

|

7 W ==(LDC)#H (para 9, 10, 15)

@]
o] thigel otym, 2008d7HA A= 97% F= o

E'_]_—

o] 35%m]

88 &

[¢]

3} (para 6)3F Ze )<

e

oA A2

LDC
A 5

3]

HA=

3]

A

L —
| -

ks
T

b}

Mo
A

il
3
&
L

__o.._
B

el st

7=

2 o 670E H<l, 20007d 1€ NAMA Aol m}

1

=l
il

o

Al-FAE o

I AAH A &

=

e
7dole FYFT NAMA 932 X

=z
=%

&l

Bl

3

-l

HlEFO 2
=

A =l 7t Fo] AUME

—€
=

1= Al 8~9, A== A

5) WT/MIN(05)/W/3/Rev.2.



T 19~23% Ads At F, AAFH A== Al =Z7] 2Fol7} 9ol (single digit)7}
Hojob S Ax3 A= 7]E Agte] 3 & Ee{AA E Zoln. wHWH, AE=me
A

150l Blste] A==e] BAJS Fo] F5 st AFALIA HE=

9 %, NAMA o4& +38 o gA4M62 HEHTh 20079 7

(o
i
Fkl
it}
lo,
}IJJ
2

o3
0,
>

Z, AF7HA =98 NEx AFAHc2E 4749 dﬁ] Aen FF FFdA=
MET AF4E gsiadte A& 32 Aot g g= A A &2 59 2¢
2, M= Ao A7|eF AFA4E AASHE sliding scaled T3 87) WAl S IR
3t 1 Fo| A% sliding scale¥}eto] 7H4 =& AHEES don, TFZT FHA A=
sliding scaleg F4o=z st o] M dth 20089 ToRE HxE dH 9
FAMA 2 BaMD, £HE FE 2 B A HAYY MEF Alge =Zvvt
o= A 7tEE FAoth ddY AAHE T3 doid dEAHQA A= AT BAZ
Z2A A4 mAVE 8, M= BALE B4 ﬁ]—’FQ A7)= 20, 22, 25 FA 3t

+ 1—r4 Az|et AEA A

L4 A g A2 G20 A4S AIZ, 20119717 DDATES
2 257 9 G4t Welrh AWHAT. AT, NAMA BalAe f2& o4l
Aed Ame] @AWo] oo egk, 2o whe 20119 4gelE A7 A

d 8,
WTO z+53]9 7HH =YL Ur NAMA ﬂr?ﬂ e NAHA 24 Kele 5 AFE
o},

e AL

. NAMA #49 98 AA

6) TN/MA/W/103/Rev.1

7) 79 ANERE 949 32k = HTN/MA/W/103/Rev.2), 89 <1 3141 (JOB(08)/96), 129 HRAIAF A19) 2]
47} A H(TN/MA/W/103/Rev.3)



AF7A GAA = HAE A7

L —

NAMA A oAl 714 mAL o
23} 7+ A4 (coefficients) o] = 7] ZA ) &

2] (swiss formula), o] 57|

Al, Eopd A3}

Mo

o

A& (end

s

1

(@)

e 4% 4

floF &

[

O;(’l

i

b)x<t,
b)+t,

L
L
TC =

a =

a1 =277}

(a

Al
A

=9 H Ao,

A
o)A o) mekA, HAZ )

o

AberA A Bk

A = a1
7} 2t}

| -

lEh=

e}

=3
o)

)

°©

/;]8)0]
T}
rate)
oje}
ZHA o
uj) & o],
s

)

H

Oo]:

)

E'_]_—

514

o] A=A

1

i

M

~

__o.._

oy
1)

Ba
olJ

)

—

0

/T
ay
4

)
=

8) ArAIRE W& Mxlal £1(2006) Fxd A.




Aol A7|2 ZAASI=Y ool FHAIA %A MfRo] AAH FrAHQl Hpoto]
‘FN== A=A (flexibility) of'olt}, =, A = L T+
thalol, == 5A S nddlFAY E= AEFE olste A= &=

s MEFAAR A e A54de

2

R
1o

b
©

lo,

N
2
ot i of
2,
[o

=] o]
L, o] 3 Ao HAo] o]F oA Esitrt Fd 7Y, NAMA FAIE

Alo 2 sl=
1 5
Nes AFE 25-305 FAH%H. A= A= A== A A
0ol HA ool Fhar F43 W, /= HATh 250]49 Apol7} vhok

o rx
™
Hi
Xl
P
Co
1
‘©
=
ki
Hi
ol
P
3
1
o
lo
-\
o3l
e
rE
EE
[-'0
}H
[
oo
(D
fru
fu)
EK]

20073 AQHE o Fzote) HEW, AT AL 8~9, AED A% 19-23L AlrHe
A

A, e 22 A4S MEFAA FUHE Folst

rr

HFek(sliding scale)g A

Z ME=e () H52E 25999 1095 2331A e HY oA Al (tariff
7 59| 50% oS AL ALY BE (i) BEAE

ZTTUARY 5%E 2AEA F= B WA A AW 5%74A mks w= dAH
ZZA o2 HE WA EE & weth o, o= ASE HS I HA (entire HS
=, M==d Fdo]l B Add JF5E By, 548 4

S 4A3%) WA EE E3A FH(Anti—concentration clause). o] 9F
zo] & ke AlHg ¢hd HiAlE T, NAMA

2 4 Q7] WEo|th. wek E=o] 4l
A

2008 ogztg Tt 4 AlFet AFAdY 27l Uik Y BHEGYe] TR

9) WTO(2008), “Forth Revision on Draft Modalities for Non—agricultural Market Access’



HAY. A= #dAGEE
20, 22, 25 Zo|A] F}E

H

= A dEs A

rr

ol

N

- W
N

rr

ofr
-

rr

e
B
3

ox
o

2

it
lo 4
t

>

IS
rr
>
Hl
Lo

B TR D

N
AL
K
L
9,
o
lo
9p]
>
O
c
ot
(e
Hl
lo
ne
©
et

Ne= AT

o1Q1|J

A el
AT(%)

20 16

10) Market Access for Non—Agricultural products:
WTO(2011)

Communication from Argentina(TN/MA/W/109/Rev.1)



22 10 10 5 5
25 0 0 0 0
ZA5: WTO(2008)

% 2. %= 8 Fax9 Al H A 4F

=27}

EC Wobo] TR EE o= A /A F
%

— T ASA A 9 s,

w2 MERCOSURZ A7} o o} = &l E] 1ol Al 7t
F7F AFA Fo] 7hs AlE

- F 7HA "It F s A A2 AlA

= AA, TAASF 35 Fol B 5T 29

503 =3te AEFAY F54E 16%s1Y

ol= 3l el L} L

v
£,
ot
2
%
ot
file
=
v}
ol
o
£

W] 5o A E 251 B A
g 2

ERE

2) ¥opd A3t

A AFS BAREFTAY Age BE HFAEY BAE dZHR Adtsie
HRokel Wi Ropd (sectoral) AFH3te EA A thale IJAZE 719 v o
Folxintd, @t ofFofzl Al et FHAE Fshs FAdolth AHo=
AAFAZF AdH FFUA A XA (critical mass)E F71ste IF7HE 7He] o7t ol F

F= =7kl

2
A
(g Hd
o,
oft
>
i
1o,
el
>
N
S
re
B
ol
2l
o,
,
B
e
o
s
i
D)
Jo
ok
=2
i
£
ol
ol
A



b

A2 Eobd A

thH] 90% o]

1
=

TG of W oy g W OR W X
N =T o N o B oo Moo
G G
W m o|J 0 = = oF A 5 O on o] -
M % B mw %o > X zm o E He o i Ul
R R o N B e B oF T W_M
o T oW gn 4 . v F o = N
101M . o= M% a ﬂlewc M- = & CO <°
T Moy KX % T -
@ d & T F e 2T &I @ 4/
B <0 - £3
%ﬂ_n_%c,_wo,_uﬂ_n_% aaﬂm_%ﬂW],ﬂ%ﬂ' o= M i
ONR N e o N = B - - | oF o
P I R Qb S s
oo 2w ® g RN T il IV
* = 0 0 - - R — ._.*mw_ _~ 1._| ,1r.._
S T e By ;o BTN o el e
3T Lo ok T om Mo X T 3 OIS R LA 3
T N R T T s Oy T R
— = 7 oy O - o oS Gl O X ~ Mol pr| =0k
X X = o Hio N = ey il g o X T | =F wn -
A Ea i 2 O - N N oM -~ 7 Gl W S
c RSN, I AT} o Ko WX e S A molac T
Ho X I = WM S ) X 5 % 0 il G2 oo | 0| OF | T
T o o B~ X o S — s | o] o A K=o
R R S S S e ey
AN B T e
T YO X o e = o W NF ST R mR M w
. ‘I,ML iR ._.&H 0 ~ o _ﬂ_ —_— 1v_AI % O_H N o ..__1_ H._L ,UI _io ™ ~ oF
sR e P gL d T ey tew s BETLIRRYE
o L_Lﬂﬂ%%u_nﬁ _%L%ma%%@urum b ANy ,%o,A,L,,
B e o o N oI A A gy WS TR o e e e
) ok B X ) X i _ .o o e o T o B ||| W TH| D
R o Po WK = oo _
WX oy o 7 E X g X T3
I I S O T S i L) e
Nk o K = .._1_1_ 0 ° m.__w olo o = mp- = . e " ~ i M_.m n
(A I AR I I s S BB T =
cxew kgt RPTWRGE %ﬂﬁ R P R
— _— _ - N H —
AR TH PN ST T TR " saKii
Py MR ST E e N B T B
MMML_LQ%Q%%_,,maM__d:_owo_mﬂa
o o o T o o BT OD MW N 1T




A7ldME AXdF3 A==, F 2§70 S BAvd, Eopd
Afrstoll e 24 Bopd R ol BAE Holdts I77le] FFAFste e Holn
AT AR ZZA= ES Zo] 3= FAEA H]FoZ7}H(potential participants) ] A
o kS Thete ¥, E U E FFAE AUE AR o|AFEFe FHE E

© T ®opd AfstollA A= ol BAIS ATl EFEA HA U
ol Af3t FgoA vERE 2 ZUF 2 RS FRALR AEETA g
B A0S HFo B2 WA, A =981 F4 AFe ZT|e AFA EACAA
Bt AXME, Eopd A3 = daiMe A= /fE=ol 2 oAE A &
& A AgE NER A4 Z7]2E NAMA 4 24
, ok A3 ¥

o

o

IR

1>

o
Ae
ol
o i
A
i
o
o
N,
)
ol
ol
k1

1o,
o
N
fo
-z
ndt
rok
4 Lo
Kl
N

AEEol AX= AARFERT Yolopx DDA @ 4

20084 79, 9 33 FHRNL T LopE Af3 Fao] BAReR
AFTh B AGATE AAHY] AAAE S, NAMA F4e) FHe A=
a7)ek A% Aol BE Aotk AW, T ANl Bapel Aol T HA,
Qe Fo WL Bobd ARHE ABAAT 53, =T Ase NFHS

Asl= sliding scale®to] AAIE o]F, ml=2 o Welhs &= hal, Hitha T =

= =
Nzol Eobd Af37t HARE 7o) A%A FAZ FAHAL AL oTHoR F
4% Ag Anshs F4A Aotk

53], 2008 7€ MHE a3 oA | AMFRFZL T8

oy
1o
Ae
o
i
Y
Jo
ok
2
b
£
m_?i_g
S,
o
ofN
ofo
%
2
RS
ALC)
okt
i
Hl
i
L
1o
Mt
o

|

gk o]l tigstA Erh 2008 AjtE FAHELFbA =, IR Ik 4
A =E 4 9lE(reach a critical mass of participation) &4 27]¢] Hopb¥H =43}
o

s, Eopd Af3le] Fodste A=ze HFEE AP ALE R



)
—
(@)

o

=
(@)

=

w

(@]

=2
lo,
o
flo
ﬂ
(o,
N
Al
fotr
lo,
2

= ge kg 21 oD, Fd 89, AEEE
A G=7=7H2) Tt =o® &2 FAo=

DA ME 2] ARFFFo] g 2 A HES

Fo] At olE AEZo] HAF 271

T de 2dd #E F FHASGEE ste W& R, 2EELE o H
2 5 g y&S 2dE AAst ).

=, dE Y AXFE g AMREFo] AFEd dF FUtdle Tl 3dd

] ool A ZAEH= H

|2E 24t sl 4A &7

2 ZFW A=A Robd Afse "arde
% 9 &

oo o
_\f‘l

i

o

B

_>|‘1_'4

o
N

x0

32

2

AN

i)

B

>
_l

o
o
Ae
s
i
_>|i
Jo
ok
=2
b
£
i)
+
acs
Fr
o
l-'El

o
fjo
SIS

A7l dA, g8t e 1A, AR B R el a8 =7k
3 T2 90% B A% 4 FHol= g

w
f
i)
=
2
f
N T
ol
o

R

S
O,
|

3, H7-AHA okt AAFE VA BokdlAe AR A7 AW AA Akl
15.5%}F 13.2%5 AAA8taL QoiM, =0l & EokllA e A3k oA Ad 4
T ddHez TEoke AfE FF AAVE Erbed AAolnt. 2w BehEofe]
AIAL FAA A F=ro] AAASH= Bl Fo] 10%el] wAIA] Xeka 3131 spAIRE, Al A 39
AT (7.5%)24 ] g HAGTHE FRokll e AfatF oA mzlvka Fido
o] F AR ofE e HRF ofyz}, Fxol WA A FiFo] BAETA stk 1 ofn
7b A=

TEE UFoA At 2 SRRkl AfE Y FAE sHst o <% 7>
of e vhel Zo], mj=2 d AA di B AF 1 %

10%2 A28 Y.

11) Draft Modalities for Non—Agricultural Market Access, Third revision(TN/MA/W/103/Rev.2.)

12) v=, Bepd, 1%, ¥, $=, 5, EC & 7=,



o5 Hofolxe et ALY FFo MA HAA AR 2~3% £ HED
AARE, =92 FAS B A7]-AAret A8 A= A2 7919 109, 853 Hf
2 o/ 119E ATd] =2 59 A3 aFstn e AL & & U
x4 AA wYEF Ho)-AA}
(29 A 29, %)
= 7} FZ(A) T4 (B) TYEF(A+B)  HE EAHS

ZFa 892,053,378 657,277,493 1,549,330,871 15.50 15.50
o) = 452,094,887 666,971,765 1,119,066,652 11.20 26.69
=9 488,592,860 337,222,006 825,814,866 8.26 34.96
z3 290,128,779 302,036,273 592,165,052 5.92 40.88
IR 354,251,741 189,049,587 543,301,328 5.44 46.32
HEd= 197,178,469 174,581,246 371,759,715 3.72 50.03
3k 216,665,342 139,381,207 356,046,549 3.56 53.60
A7tz = 191,745,698 150,640,545 342,386,243 3.43 57.02
=g 136,507,024 163,369,703 299,876,727 3.00 60.02
o = 122,005,906 155,127,797 277,133,703 2.77 62.79
o) A = 131,562,761 142,697,271 274,260,032 2.74 65.54
o ot 169,451,957 104,225,718 273,677,675 2.74 68.28
olgkg] o} 152,677,682 106,236,934 258,914,616 2.59 70.87
Mot 53,793,075 125,824,129 179,617,204 1.80 72.66
2| o] A] o} 93,609,160 80,052,220 173,661,380 1.74 74.40
B = 69,604,334 69,174,437 138,778,771 1.39 75.79
] 7] o) 65,843,130 71,955,094 137,798,224 1.38 77.17
29|~ 82,027,203 48,163,396 130,190,599 1.30 78.47
A= 63,816,487 55,583,094 119,399,581 1.19 79.66
29 d 61,765,059 53,023,996 114,789,055 1.15 80.81
2~ 2 45,411,699 69,245,406 114,657,105 1.15 81.96
o ~EFo} 57,913,677 48,569,039 106,482,716 1.07 83.02
= 21,874,966 83,099,587 104,974,553 1.05 84.08
& A] o} 9,937,445 91,711,936 101,649,381 1.02 85.09
3718 57,071,881 42,846,384 99,918,265 1.00 86.09
Z3dxc 45,377,236 51,065,438 96,442,674 0.96 87.06
H a3 20,276,993 67,070,192 87,347,185 0.87 87.93
3F 12,200,341 67,649,020 79,849,361 0.80 88.73
2K 21,205,634 48,936,306 70,141,940 0.70 89.43
¢l = Ao} 17,632,466 45,006,172 62,638,638 0.63 90.06

4,893,187,567

5,102,741,221

9,995,928,788




D)
=11
o
Hi
-
19
e

X 5. AA m9g 33

(9 A 29, %)
=7} =% (A) Zq(B)  mAZ(AtB)  H§  TAnS
o) =+ 219,668,059 224,069,908 443,737,967 10.15 10.15
=Y 247,906,657 176,314,598 424,221,255 9.70 19.85
ot 142,507,956 186,018,615 328,526,571 7.51 27.36
H] 7] o] 145,431,514 109,828,326 255,259,840 5.84 33.20
ZakA 114,915,534 107,127,805 222,043,339 5.08 38.28
ElR=E2as 109,387,305 75,043,740 184,431,045 422 42.50
of = 89,364,546 86,522,969 175,887,515 4,02 46.52
AdE 92,864,005 82,035,713 174,899,718 4.00 50.52
o|gg] o} 66,069,324 82,561,628 148,630,952 3.40 53.92
A A 88,143,624 47,034,238 135,177,862 3.09 57.01
Sl 63,595,893 50,961,407 114,557,300 2.62 59.63
29 ¢l 42,431,257 55,512,364 97,943,621 2.24 61.87
ANk 43,405,499 51,883,424 95,288,923 2.18 64.05
old = 79,114,293 15,518,832 94,633,125 2.16 66.21
o =+ 44,207,778 42,897,841 87,105,619 1.99 68.20
A7V EE 53,237,540 27,309,409 80,546,949 1.84 70.04
A= 31,338,903 37,493,415 68,832,318 157 71.62
| A] o} 25,325,071 40,099,472 65,424,543 1.50 73.11
H Al = 16,885,897 45,811,907 62,697,804 143 74.55
HapA 16,267,831 42,686,529 58,954,360 1.35 75.90
ZH= 20,376,891 31,524,043 51,900,934 1.19 77.08
QAEZo} 25,237,609 26,101,123 51,338,732 1.17 78.26
23 23,190,377 27,215,436 50,405,813 1.15 7941
B = 24,062,051 26,189,161 50,251,212 1.15 80.56
Eat ] 22,200,578 21,354,407 43,554,985 1.00 81.56
A}S-T] o} 28] o} 31,753,195 11,017,285 42,770,480 0.98 82.53
B 7] 9,671,725 32,635,745 42,307,470 0.97 83.50
3T 13,673,011 27,530,345 41,203,356 0.94 84.44
2| o] A] o} 19,032,699 18,965,902 37,998,601 0.87 85.31
SIR=RE| PARSYS 13,203,408 23,046,808 36,250,216 0.83 86.14
drl= 19,728,737 12,993,753 32,722,490 0.75 86.89
A= 13,099,766 19,206,972 32,306,738 0.74 87.63
o| 2~ g}l 19,640,647 8,528,601 28,169,248 0.64 88.27
) 71d 12,524,507 13,388,333 25,912,840 0.59 88.87
ol 24 1} 8,078,302 11,338,336 19,416,638 044 89.31



¢

Ad= 9,139,751 9,917,377 19,057,128 044 89.75
ol =z g7} 6,304,366 11,489,007 17,793,373 041 90.15
Zn o 2,163,949,768  2,208,823,138  4,372,772,906
Am: d=EAEs 42011 o83t A A4
6. AA mF: 8714
(29 A 29, %)
=7} =% (A) = (B) a2 F(ArB)  H&  rAne

o 354,108,621 200,136,329 554,244,950 13.24 13.24
o) =+ 205,427,610 294,213,983 499,641,593 11.93 25.17
=Y 265,150,192 153,413,956 418,564,148 10.00 35.17
AdE 171,547,210 63,824,548 235,371,758 5.62 40.79
YeEss 95,959,888 79,094,260 175,054,148 418 4497
o|gg] o} 104,447,807 44 824,075 149,271,882 3.57 48.54
ZEks 66,472,088 77,551,566 144,023,654 344 51.98
A= 67,965,835 74,874,485 142,840,320 341 55.39
23 63,243,714 63,935,105 127,178,819 3.04 58.43
Skt 59,685,670 49,355,099 109,040,769 2.60 61.03
A7V EE 56,842,584 49,189,954 106,032,538 2.53 63.56
A= 48,330,700 53,934,635 102,265,335 244 66.00
ANk 31,459,512 64,378,690 95,838,202 2.29 68.29
H] 7] o] 36,145,681 36,960,896 73,106,577 1.75 70.04
B = 34,419,839 28,406,228 62,826,067 1.50 71.54
o =+ 31,697,601 29,967,506 61,665,107 147 73.01
A= 32,489,246 27,010,643 59,499,889 142 7443
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ol = ]| Al o} 5,755,058 24,774,075 30,529,133 0.73 89.01
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=29 e 6,835,102 12,135,496 18,970,598 0.39 90.60
T HHF 29,998,865 126,604,760 156,603,625
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